culi tractatu querim9 qd possit
accusari. Secūdo a quib9. Ter-
tio corā quo. Quarto ex quib9
causis. Et quinto q̄ sit pena sus-
pecti. Et quidē oēs tutores si-
ne testamētarij sine datini sine
legitimi cuiuslibet gñis accusa-
ri possent. Quare r legitim9 tu-
tor accusari poterit dum tñ fa-
me parētū r patronozū parca-
l. si tutor. ff. de suspec. tuto. l. j. §.
ostēdim9. ff. de suspec. tut. r. dicit
tur suspect9 q̄ morib9 talis est
vt suspect9 sit. Qz p̄p̄tas nō
est sufficiēs causa suspitiōis dū
tñ fidelis r diligēs sit insti. d. fu-
spec. tuto. §. si. r. ff. eo. l. suspectū
si ergo tutore suspectū nō facit
tātū: facit defect9: h̄ frandale-
ta vel callida p̄uersatio in reb9
p̄p̄illarib9 v9 em̄ frans vel ne-
gligētia a p̄p̄illis p̄bari. l. p̄io-
ratis. C. de suspec. tuto. R̄leua-
tur tñ p̄p̄illis ab onere p̄ban-
di i casib9 seq. p̄pter p̄sumptio-
nem q̄ p̄ p̄p̄illo facit. Primo si
alias in tutelis male p̄stas tu-
tor fuerit. ff. de suspec. tut. l. iij. §.
aut ipse tutor. Secūdo si tutor sit
inimicus p̄p̄illi vel parentum
suz. d. l. ij. §. si tutor inimicus.
Tercio si mēdose affernerit nō
posse decerni alimenta p̄p̄illo
et tñ de eo cōnect9 est vel fuit bi-
cta. l. iij. §. tutor qui alimenta.
Quarto si nō fecerit innētariū
l. vlti. §. fina. C. arbi. tuto. in. d. l.
§. tutor q̄ repertoziū vel si pecu-
nias superfluas nō cōnertat in

emptionē p̄diorū vt in. d. §. tu-
tores r. l. si ita aut in prin. ff. de
admini. tut. Quinto si omittat
defensionē ip̄uberū. l. ip̄uberi-
bus. §. si. ff. de suspec. tut. Sexto
si vocatus in ius non cōpareat
vel copia sui faciat. d. l. ip̄uberi-
bus. §. si. r. in. l. decretationib9.
§. sed si q̄s. C. de admi. tut. cum
multis s̄libus. ¶ Secūdo loco q̄
fuit aut a quib9 possint tutores
accusari suspecti. Et dic a parē-
tibus agnatis cognatis r etiaz
a mulierib9 dū tñ pietatis r nō
vindictē zelo p̄siderato. vt in. l.
j. §. q̄s. ff. de suspec. tut. Imo etiā
ipsi tutores p̄nt seinnicē vnus
alterū accusare. ff. eo. l. ij. i p̄nc.
Et credo qd tam mares q̄ femi-
ne quicūqz r vndecūqz fuerint
possunt suspectū tutore accusa-
re: actio quā si popularis est
dicto. §. q̄s. ¶ Quia vidimus
q̄ possint accusare tutores: nūc
videamus qui possint accusare
curatores. Et dic qd hi qui tuto-
res p̄cedunt in curatozib9 ex
cōiunctione rabricarū q̄ simul
de tutozib9 r curatozib9 loquū-
tur. yltra p̄onas q̄ possunt de
suspecto tutores accusare pos-
sunt adulti nō curatores accu-
sare qd p̄p̄illi non possunt de
suis tutozib9 r institu. de suspe-
ctis tutozibus. §. q̄s. r versicu-
lo ip̄uberis r in. d. l. ij. Et qd
dictum est tutores posse accusa-
ri intellige de oib9 sine sint testa-

mentarij sine legitimi sine dat-
ni. insti. eo. §. ostēdimus. de sus-
spec. tuto. Et procedit in tutoz-
ibus r curatozib9 minorū furio-
suz prodigorū ventris r bono-
rum. d. l. ij. §. nō tñ. Et notādū
est qd accusatio suspecti locū h̄
in tutozibus r curatozibus qui
gesserunt. Nam si nō gesserint
nō possunt vt suspecti accusari
sed remouendi sunt. l. be. enim.
§. si. ff. eo. r insti. eo. §. sed ante.
¶ Tercio insupia quēstū fuerat
principaliter corā quo possunt
tutores acc̄curatores accusari.
Et dic veniet om̄missis argumē-
tationibus que fieri possent qd
coram illis iudicibus vel magi-
stratibus a quib9 datur de qui-
bus supra visuz est. Quia ad eū
pertinet destitutio ad quē per-
tinet institutio vt i. c. adinonet
et in. c. qd i dnb9 de renū. r in
ant. de defen. cini. §. interz col.
ij. ff. de ori. turis. l. ij. §. r cū pla-
cuisset. facit ad id. l. nihil taz na-
turale. ff. de reg. in. c. vnico de re-
rum p̄mota. lib. vi. r curata accu-
satio suspecti quā tps tutelē.
Quia finito tpe tutelē tenat ac-
cusatio sed agendū est actione
tutē. d. l. ij. de suspec. tuto. §.
queri. r insti. eo. §. sed si suspe-
cti. r. C. eodē. l. ij. ¶ Procedit
antez in accusatione suspect. tu.
vel curatozis. Quia aduentur
indices vel magistratus quo-
rū cognitio est. §. facta delatio-
ne ac p̄positis causis suspitio

Ma

nis inquiri veritas per magi-
stratū vel indices: qua cōperta
sit remotio. S; si tutor aliquo
vinculo necessitudinis vel affi-
nitatis pupillo attinet nō remo-
netur: s; curato ei adiungit. ff.
de susp. tuto. l. i. si tutor. ⁊ vltra
hoc punif. p. l. ff. de susp. tut.
Sed q; pena nō est ibi tarata p.
text. gl. summissa neg; doc. sic
nec specifice taxari pōt. Sed q;
multis modis pōt male versari
tutor: in quibus diuersificaret
pena: ideo relinquēda est arbi-
trio iudicis. ff. de penis. l. ij. fa-
ciūt que not. in. l. nisi. C. de ad-
ministra. tuto. ⁊ in. c. de causis.
de offi. deleg. Effectus autē accu-
sationis suspecti sunt: q; remo-
net: vel si sit cognat; affinis vel
patronus adiungit ei curator:
vt dicitur est. Alius effect; est: q;
probata cā suspicionis non po-
nit etiā oblata satisfatione: p.
l. suspectus. ⁊ seq. ff. de suspe. tu.
Et est tertius: q; si ob volū re-
moneat efficiat infamis. inst. eo.
§. suspect; ⁊ quart; q; pu-
nitur arbitrio iudicis: vt. §. di-
ctū est. Et pariter et quintus:
q; ex propria eor; substantia oē
detrimentū pupillis ⁊ adultis:
quod p male gesta vel indebite
omissa administratione susti-
nerūt. l. si. in princ. C. de admi-
tu. ⁊ in rubro ⁊ nigro. C. si tutor
non gesserit. An autē accusato-
res se subscribere teneatur in-
spiciendū effect an pro leuib;

vel atrociorib; causis: ⁊ an sint
p sone cōiuncte vel remote fm
distinctionē glo. ⁊ doc. in. c. sup
his. de accusa. de quo dicit. l. in
tit. de accu. fuit etiā. §. octano
loco questū q; sint tutores pōte-
states ac autoritates. Et quidē
tutor vel curator pias est ptes-
bere gerēdis ad vtilitatē pupi-
li autoritatē. Et d; ad vtilitatē:
q; si pupillus cū autoritate tu-
torū ledat restituit. l. minorib;.
⁊ l. etiam. C. si tutor vel curator
internenerit. Est ergo regularē
pimo q; vtiliter gesta q; pupi-
lū v; adultū sine autoritate tu-
toris vel curatoris nō retractā-
tur. inst. de auto. tut. §. nā pla-
cuit. et. C. de p. c. l. nō eo min;.
Scdo q; inutiliter gesta per pu-
pillos vel adultos sine tutorū
vel curatorū autoritate nullius
sunt efficacie. inst. quibus alle-
licet vel nō. §. nū ad mōnēdū. ⁊
in. l. si curatorē habē. C. de l. i.
reg. rest. min. et in. l. obligare. in
p. in. ff. de auto. tut. S; pro limi-
tatione hax duay regular; / cō-
dū est pīo q; autoritas tutorū
vel curatorū d; esse spōtanea ⁊
nō coacta: als nō valet. l. i. in. ff.
de auto. tuto. ff. scdo requirit q;
in ipō actu iterneniat dicta au-
toritas ⁊ nō ex intervallo. inst.
de auto. tut. §. tutor. Tertio re-
quirit q; pure interponat ⁊ nō
sub cōditione. ff. de auto. tut. l.
si cōditionalis. Quarto q; cōdi-
tio sua fiat melior: als nō obli-

garetur

Garetur etiam naturaliter. l. pu-
pillus. in princ. ff. de aut. tut. In
adultis nō nō habentib; cura-
toē dicitur q; obligant natura-
liter ⁊ civiliter siue fāt locuple-
tiores siue nō. ff. de verb. oblig.
puberes cum sua materia. In
actib; nō iudiciarijs requirit
autoritas tutorū v; curatorū in
ipō pcessu. C. si aduer. rē iudi.
l. cū ⁊ minores ⁊ q; legitimā plo-
nā. l. momētaneē. Qui si etiā le-
dant in illo iudicio restitunt.
d. l. cū ⁊ minores. S; si autori-
tas nō internenerit i iudicio et
tūc auter; snia p eis aut ptra
eos. Et si p eis valet et sine au-
toritate: p. d. l. nō eo minus. de
p. c. r. C. si nō d; eos. aut diffi-
nitine: aut iterlo tutorie. si diffi-
nitine / snia est ipō iure nulla: p.
d. l. cū ⁊ minores. Sed si interlo-
cutorie valet. l. si minor. ff. d; bo-
nis aut. ind. pos. S; restituit: vt
in dictis iurib; ⁊. C. si aduer. vē-
ditio. pig. in alijs aut actib; ex-
tra iudiciarijs: ptra in ad cūda
vel repudianda hereditate et
petēda bonor; possessioē nihil
agūt sine tutorib; ⁊ curatorib;
ff. de auto. tut. l. obligari. §. he-
reditate. et. l. ad pupillū. eo. tit.
inst. e. §. neq;. Adult; nō nō ha-
bēs curatonē civilr ⁊ natura-
liter obligat: s; restituit. ff. de ac-
quir. here. l. ipuberib; ⁊ de tuto-
ribus datis ⁊ curatorib; datis
ab his. §. i. ⁊ i eodē differt adul-
tis a pupillo. Unū generale nō

omitto: q; vbi cūq; pupillus ma-
ior infante sit locupletior in cō-
tractu et sine tutor; autoritate
facto obligat nō tm naturalr:
sed etiā civilr: ⁊ cōpetit actio-
nes civiles ptra eū et ex illo cō-
tractu descēdētes. l. s; mihi. in
p. n. ff. cōmo. S; vō sit minor in-
fante: tūc nō dant actioēs civi-
les ex illo cōtractu descēdētes
cōtra eū. S; alie g;uales rei vē.
ad recuperādū ea q; penes illū
eristūt. l. i. §. ff. cū. l. fe. ff. cōmo.
facit ad hoc optime. l. si meo. ⁊ ti-
tū. in. ff. si cer. pet. et qd; dictū
est in iudicijs reqri autoritatē
tutorū nō solū procedit in ciui-
libus: s; etiā in criminalib;: vt
in. l. clarū. C. de autor. prestan.
Itē nota q; pupillus cōtrahere
pōt cū tutore autorisante alio
cōtutore. l. pupillus. in princ. ff.
de auct. tuto. l. si. C. de ant. pres-
fā. Quero: si tutor pss in actu
vel ptractu pupilli ⁊ tacēs vtrū
videat autorisante taliter q; sus-
ficiat. glo. in. l. etiā. de aut. tuto.
post plura cōcludit q; op; q; lo-
quaf: als nō videre; autorisa-
re ⁊c. Questū pariter fuerat q;
ad eor; spectat officiu: ⁊ ad offi-
ciū tutorū vel curatorū spectat
innētariū de bonis pupilli vel
adulti cōficere nisi fuerit pbi-
bit;: vt. §. vltimū est. Et illd; mor-
qd; ordinatū est d; pficere. l. tu-
tores vel cur. C. de admi. tut. Et
sub pftia publicax psonax: pu-
ta notarij. C. de epi. ⁊ cleri. l. or;

m

ef. ar. ho.

ad h. d. h. g.

phanotrophos et coram iudice vel magistratu. ar. ff. d. admi. tut. l. chirographis. et c. de cur. fur. l. vi. Item iurare tenet tutor vel curator: de bene gerendo et pariter satisfacere: vt. §. visum est i vi. q. lito: nec de gerere nisi prescripto iuramento et facto inneta rio. l. fi. C. arbi. tut. Jte debet tutor vel cura. ceteros ilico qm no uerint se datos legitime. Qu si alr essent dati: tuc no iputaret si no gereret. C. q. da. tu. l. neg. q. si proponat excusatione et in ea obtimeat euitat periculū no gestiois. Sz si succubāt tenent ff. de admi. tu. qui iustus. Sz si plures sint tutores ex testō dati: aut testator disposuerit quis gerere debeat aut no: et si no disposuerit oēs gerāt et oēs tenebuntur. Si no de vno cauerit / ille geret et principāl tenebitur. Et custode no illo et ei? bonis agef cōtra ceteros. Quz no gerāt honorarij: tñ inest tutores: cū essent obseruatores et custodes et iputabil eis si pmiserint gerere male gerentem: et cur no exegerit ab eo rōnem assidue et cur no curauerūt qualr versaf ille. Sz si plures tutores velint gestiones regionib? vel negociationib? diuidere: vel quod vnus vice oim inter se cōuenire pctor pmittet et liberabunt quilibet pro sua gestioe. et idem in curatōib? ff. de admi. tu. l. si plures. §. i. insti. de latif. tu. §. q.

si nemo. cū seq. vno b? p tinet et ad officiu tutois pupillū morib? bonis informare et instruere. ff. de admi. tu. l. cū plures. §. eū tutor. Jte corp? pupilli et factē eius d? tueri. ff. de cura. furio. le. cōsil. i. respōso. Jte debet defendere impuberē si ab alio cōueniat. l. tu. ff. de admi. tuto. Alioqn remouet vt suspectus: vt. §. visum est. facit. l. eū q. C. de proeu. Jte d? p minore promittere soluere et in iudicio contra debitorē pupilli pro recuperando debita intēdere. ff. de admi. tu. l. tutor. et c. eo. l. debitorib?. Qd si no fecerit tenet ad inter esse pupillo: per. d. l. i. m. tu. Qu eā diligentia adhibere d? in rebus pupilli qualē in ppijs. ff. de admi. tu. l. generis. Et no solū d? exigere debita p alio: sed etiā p seipm: als p pmet actio in eius p iudiciū. l. quotiens. §. itē si tpali. ff. de admi. tu. Et sufficit q ipsi tutores vel curatores noie pupilloz et adultōz vel ipsi pupilli et adultōz tutoribus et curatōib? agāt vel defendāt. ff. de admi. tu. l. §. sufficit. Jte p tinet ad eoz officiu alineta pupillis dare. ff. de suspect. tut. l. iij. §. tutor. Jte pariter p tinet patrimoniu pupilli tueri et gubernare. d. l. cōsilio. ff. de cura. furio. Jte rescere bona in mobilia et fz qualitatē operis taxabūtur expēse. l. lex q. tu. tores. §. ergo. C. de admi. tu.

Jte pecunias pupilli i emptio ne p diox cōuertere: als pniū tur. l. nisi. C. de admi. tutor. et l. tutor et reptoniu. §. si deponi. ff. eo. Et qd in pecuniā indebite detinet sine quertēdo ad vtilitatem pupilli tenet ad interese pupillo. d. l. tutor q. repit. §. vsare. et l. no existimo. e. ti. cū pcor. Et sicut tenet exigere debita: ita etiā soluere credita. Et id si no soluerit rectigal p diij emphiteo recarū et ob no solutionē p diij amittū fuerit tenet ad interese pupillo. l. i. tu. C. de admi. tu. iniquas tñ cās p pupillo insti tuere no d? als tenet ad inter esse. l. polla. ff. d. bis q. vt indig. l. quotiens. §. sicut. ff. de admi. tut. et l. no est. C. e. Et est notandū q si debitor debitū suū pro pniū repetat cōstitubif se recepisse. Jte si in tuuo pro se de pecunijs pupilli recipiat poterit se autore p pecunia a se recepta erga pupillū obligare pro simili pecunijs. §. no tantū. in. d. l. quotiens. Jte ad officiu tutois p tinet res minorz no alienare. e. ti. C. d. ped. m. Jte nec cū de creto extit. lucratino p trāffer res minorz. l. fi. §. cū aut. C. si ma. fac. si. dec. alie. fa. ra. ha. qd si ita alienauerit renouare p t pupillū ad vtilita. ff. de admi. tu. l. C. de admi. tu. l. no oim. Sz tutores magnatū et potētū pnt aliquā panca donare. Qu l. et aliaq. decet pncipes. Et tu